Quo te calefis sapientia duceret, ires.

*Hoc opus, hoc studium parui properemus,
et ampli:*

*Sipatria volumus, si nobis vivere cari.
Debes hoc etiam rescribere, si tibi curae,*

*Quare coeniat Munatio, an male sarta
Gratia nequicquam coit, et rescinditur?
at vos*

*Seu calidus sanguis, seu rerum infictia
vexat,*

*Indomita ceruice feros: ubicumque loco-
rum*

*Vivit, indigni fraternum rupere fedus,
Pascitur in vestrum redditum votiva iu-
uenca.*

*I V L I F L O R E] ad hunc eundem scriptis &
epistolam 2.lib.ij.Flore bono, &c.*

*E C L A V D A V G P R I V I G N] Tib. Clau-
dius Nero Caesar, cuius matrem Liuiam Drusili-
am vxore duxerat Octavianus Augustus Seri-
bonis dimissa. Sueton. in August.*

*S C I R E L A B O R O] scire studio, seu, vt sa-
pe loquitur, quaevo.*

T H E B A N O S] id est, Pindaricos. Od. 2.lib.4.

*A vt nec Frigidior Thracam, nec purior ambiat Hebrus,
vide annot.ad.Od.16.lib.2.*

*H E B R U S Q Y E] idem Oda 25.lib.3. Hebrum
proficiens, et nunc candidam Thracen.*

*N I V A L I C O M P E D E V I N C T V S] sic
loquitur Virg. Georg. 4. Et cum trifl[is] hiems etiam
tunc frigore faxa Rumperet, et glacie cursus frenaret a-
guarum.*

*A N F R V I C I N I T E R C V R R T V R R] turres, n[on] p[ro]p[ri]os; nempe Sestum & Aby-
dum. vicinas inter curr. curr. pro i[n]ter vicinas tur-
res currentia, more visitissimo dixit, vt anno-
taurus supra ad Od. 7.lib.2. tale est illud, Inter
fusitatem Vites aquora Cycladas, Od. 14.lib.1.*

*M O R A N T V R] detinent? vt supra annot.
ad Od. 7.lib.2.*

*B S C R I B E R E S V M I T] sumit vt scribar,
vel scribendas suscipit?*

*L O N G V M D I F F I N A V V M] prodit
memoriae mandat litteris ad memoriam poste-
titatis sempiternam?*

*V E N T V R V S I N O R A] qui honorifico
omniu[m] ciuium Rom. sermone celebrabitur: a-
lias venire in ora, ad vitium, ac vituperatione per-
tinet: vt apud Catull. ad Raudum, An ne ut per-
venias in ora vnde? sic Liuius libr. 2. timorem inicit,
ne in ora hominum pro ludibrio abiret, in laude ponit.
[idem Catull. primo carmin. Qualemque quidem
est per ora volgi. Plus uno maneat perene acto.] & Pro-
pertius ad Maecen. Credemshi, magnos aquabunt ista
Camillus Iudicia, et venies tu quoque in ora virium.
his similia sunt illa M. Tull. Tufcul. I. Harmodius
in ore Aristagiton. & Ennianum illud, Nemo
me lacrymis decoret, nec funera fletu: cur? Pollio
vivis per ora virum. & Virg. Aeneid. 12. Ille quidem
ad superos, quorum se denoueratis, succedit fama, vi-
nisque per ora feretur. Idem Georgic. 3. tentanda via
est, qua me queque posim tollere humo, viet brue
virum volitare per ora. Iterum M. Tull. Philippic. 10.
de Bruto, erat enim in defensio ciuitatis, in ore, in ser-
mone omnium. T. Liuius lib. 9. Postumius in ore erat:
eum laudibus ad calum ferebant. contraria ad probrum
pertinet illud Cicer. Vert. 3. de Verre, [seu 1. lib.
Accus.] istius nequitiam cum in ore vulgo, et in con-
muniu[m] prouerbii versatam esse. [& lib. 4. numquam
enim si denariis quadringentis Cupidinem illum patas-
set, commissoe ut propter eum in sermonem hominum
atque in tantam vituperationem veniret.]*

*P I N D F O N T I S Q Y I N O N , &c.] qui
no[n] dubitauit Pindarum proponere sibi ad imi-
tandum. non expalluit haustus pind. font. id est, non
extimuit hauirre a fonte Pindari: vt Od. 27.lib.
3. mediasque frades Palluit audax allegoria est & in
hoc, & in proximo versu, hoc enim significat,
qui autus est Pindarum Latinis versibus imi-
tari, atque exprimere?*

*F I D I B U S N E L A T I N I S T H E B . &c.] id
est, studer[em] ad exemplum Pindari versus
Latinos Lyricos scribere, poetica facultate*

*T H E B A N O S] id est, Pindaricos. Od. 2.lib.4.
Multa Dirceum leuat aura cyanum.*

*D E S A B V I T] deseuire, est valde sauire, de e-
nim in compositione interdum auger; vt deseuire,
deamar, desuare, desperire, delitigare, &c. iam sa-
uire, est *χαλεπόν*, vt & sape admonuimus,
& docent exempla probatorum scriptorū. solēt
autem pleraq[ue], omnia in tragediis esse saeva, du-
ra, difficilia, atrocia, immixta, iracunda, horribili-
lia, & v[er]o, *χαλεπόν*, sic circ[um] hoc verbum ad tragedi-
ariorum scriptorum accommodavit, vide supr.
annot. ad Od. 33.lib.1.*

*M O V E A T C O R N I C V L A R I S V M] Cel-
sus alienorum scriptorum fur, & compilator, sic
omnibus ridiculus.*

*Q V A E C I R C V M V O L A G I L T H Y-
M A] id est, circum quæ thyma volitas? vt an-
not. ad Od. 7.lib.2. circu[m] thyma autē dixit, quia
poëta cum apibus comparari solent, vt Oda 2.
lib. 4. ego ap[er]ta Matina More, modique Grata carpen-
tu[m] thyma, &c.*

*H I T V M] hirsutum, id est, rida & impoli-
tum. verbum est, quod erat suo loco depulsum,
reposito post nomen Ingenium, fecutus cod. lann.
Faern. & duos Vatic.*

*F E R E S] accipies, auferes, vt sup. Od. 8.lib.4.
neque tu p[er]fima munera Ferres: & sape alibi.*

*E D E R E V I C R I C I S] nota[re] Sernius co-
menta. in Virgilij Melibœum, ad illuin versum,
Pastores edera crescentem ornata p[er]tinet, edera poetas
coronari, vel quia Libero facri sunt: ex quo e-
tiam, vt Bacchis, insaniare: vel quia semper vir[er]e
edera, quemadmodum carmina aeternitatem
& merentur, & aliis pariunt.*

*C V R A R V M F O M E N T A] vt supra amoris
fomenta. Od. 11. epod. & Lucret. amoris pabula. fo-
menta curarum, sunt ambitio, pecunia, cupiditas, & similia.*

*H O C O P V S, H O C S T. P. P R O P.]
properandi verbum cum accusandi casu coi-
nit, vt sup. properare coronas. vide Od. 7.lib. 2. hoc
opus autem, nempe curarum fomenta, & cogita-
tiones anxias ex animo efficer[em] & sapientia stu-
dium colere, atque amplecti.*

*S I P A T R V O L V M] aliquot libri vet. ha-
bent, si patria cupimus, &c. id est, si patriæ, si no-
bis viles esse volumus: si & patriæ, & nobis co-
sulere volumus: si patriæ, si nobis iucundie esse vo-
lumus. patriæ carus est, qui ita vivit, talēm; ci-
uē se p[re]stat, vt eius vita sit patriæ cara, magni-
que facienda: ibi carus est, qui habet rationem
sua valetudinis, animūmque interdum relaxat
ac remittit; neque se curis inanibus perpetuo
conficit ac macerat.*

*S I N O B I S V I V E R E C A R I] id est, si iu-
cundē & hilariter viuēre, nā qui perpetuō mæ-
stus est, sibi ipse odio est: qualis ille Terentianus
Menedemus scipium crucians, nō dissimile est
illud epist. ad Loll. 2. hoc libr. 1. Quid dedicatum posuit
Apollinem Rates, &c.*

*O L I M] posthac vt sat. 5.lib. 2. Magna, minor ve-
foris certabatur olim. & Od. 10.lib. 2. non si male
nunc, & olim sicut erit.*

C R E X A V I V M P L V M A S] quatuor se-

secundo ad August. Tentavit quoque, rem si dignè
vertere posset. & epist. ad Numicium. *chlamydes Lu-*
cullus (ut ait) si posset centum scena prabere, regatus.
& Tibull. lib. 3. eleg. i. illa mihi referat, si nos frim
tuacura est. An minor, an toto pectori deciderim. T.
Liuius lib. 33. percunctatus si consilium non vnde so-
lum, sed etiam salutare, admittere auribus posset, &c.
nec ita assessor, qui hunc locum, quasi mendosum,
corrigunt hoc modo, quām re conueniat:
nam conuenire, cum accusandi casu, quid sit, scīt
omnes, at quis ita loquitur Larinē de duobus,
inter quos nata sit offensio, aut similitus? hic
illum non conuenit, dicent potius, huic cum
illo non conuenit. Praterea cūm dicat, illum
debere sibi rescribere, superuacanea est hæc
conditio, si tibi cura. Quamobrem hunc locum
sic explicò longè simplicius, & nisi fallor, etiam
verius: debes rescribere vtrū frater tuus Mu-
natius tantæ tibi sit curæ, quantæ fratrem fratri
esse conueniat, néce. Neque verò reticebo, me
in tribus libris calamo exaratis cūm in Italia
essem, & totidem, cūm in Gallia, ita scriptum
repetisse, sit tibi cura, quæ quidem scriptura mi-
hi non displicebit, si subintelligeretur.

I N D O M . C E R V I C E F E R .] videtur trâ-
latio summa à bobus indomit, & durarum cer-
uicium: οὐληπάλωρας vocant Græci, & ζυρού-
χος.

I N D I G N I R V M P .] indigni, qui rumpatis,
vel qui non debetis rumpere, sic loquuntur
Græci ἀνέξιοι ὄντες λύειν. Admonendus autem
est adolescentis, sententiam vñque ad verum vil-
timum pendere hoc modo, siue vos feruor san-
guinis, siue inscientia rerum agitat, vñcūque
locorum viuitis vos, quos non dēbet fraternam
necessitudinem dissoluere, pascitur in vestrum,
&c. ab iis enim dissento, qui ad nomen indigni,
subintelligunt eis.

F R A T E R N . F C D V S .] quod longè fir-
mis, ac sanctius esse debet, quām amicorum
necessitudo: & vetat Hesiodus tantidem ami-
cum, quanti fratrem facere. Μηδὲ καστρυκτῷ
ἰστοι ποιεῖσθαι ἐταῦρον. Quantia autem fratres fa-
ciendi sint, declarauit vxor Intaphernis apud
Herodotum, cui cūm à Dario facta potestas
esser seruandi, aut viri sui, aut fratri, aut libero-
rum, (quos omnes in vincula Darius coniici-
iusterat, & capitis damnatar,) maluit fratrem D
seruare, cuius rei causam cūm quæsisset Darius,
respondit, ὁ βασιλεὺς ἡμῶν μηδὲ δίλλος γένοι-
το, εἰδὼμων θέλοι, καὶ τεκνά δίλλα. οἱ τάντα
ἀποδόλομι: πατρὸς δὲ καὶ μητρὸς οὐκέτι μεν
ζόντων, ἀδελφῶν δὲ δίλλος δίδει πρόσω γένοι-
το, id est, O rex, vir quidem mihi alius contin-
gere possit, si ira deo visum sit, & alij liberi, si
hos amiserint: sed cūm mihi pater & mater ē
vita decesserint, nulla ratione fieri possit, vt mihi
frater alius nascatur. Hæc Herodotus Tha-
lia, A quo sumbit illud Euripides. Μηδέοτε δὲ
ἔδου γε πατέρος τετυχότων, οὐκ εἴπεις αδελφός,